

6 病院事業

(1) 診療実績（平成25年10月1日～平成26年3月31日）

区 分	外 来 患 者 数			入 院 患 者 数		
	患者延数	1日平均	構成比	患者延数	1日平均	構成比
	人	人	%	人	人	%
川崎病院	196,598	1,652.1	51.0	95,713	525.9	48.4
井田病院	77,369	650.2	20.1	47,917	263.3	24.2
多摩病院	111,651	845.8	28.9	54,181	297.7	27.4
合 計	385,618	3,148.1	100.0	197,811	1,086.9	100.0

(2) 予算執行状況（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

ア 収益の収入及び支出

(単位：千円)

区 分	予算現額	執 行 額			残 額
		上 半 期	下 半 期	計	
収 入					
第1款 病院事業収益	31,173,034	16,485,384	13,910,713	30,396,097	776,937
第1項 医業収益	24,812,123	12,586,439	11,904,287	24,490,726	321,397
第2項 医業外収益	6,356,528	3,897,126	2,004,370	5,901,496	455,032
第3項 特別利益	4,383	1,819	2,056	3,875	508
支 出					
第1款 病院事業費用	31,954,206	10,221,154	20,344,460	30,565,614	1,388,592
第1項 医業費用	30,675,330	9,486,352	19,572,123	29,058,475	1,616,855
第2項 医業外費用	1,154,677	543,293	582,766	1,126,059	28,618
第3項 特別損失	114,199	191,509	189,571	381,080	△ 266,881
第4項 予備費	10,000	-	-	-	10,000

イ 資本の収入及び支出

(単位：千円)

区 分	予算現額	執 行 額			残 額
		上 半 期	下 半 期	計	
収 入					
第1款 病院事業資本の収入	1,981,710	292,472	1,483,318	1,775,790	205,920
第1項 企業債	1,393,000	-	1,190,000	1,190,000	203,000
第2項 固定資産売却代金	2	-	-	-	2
第3項 補助金	2	-	9,069	9,069	△ 9,067
第4項 負担金	588,706	292,472	284,249	576,721	11,985
支 出					
第1款 病院事業資本の支出	5,430,187	1,950,677	3,102,566	5,053,243	376,944
第1項 建設改良費	1,978,499	222,004	1,379,553	1,601,557	376,942
第2項 企業債償還金	3,451,688	1,728,673	1,723,013	3,451,686	2

(3) 資産及び一時借入金の現在高

ア 資産

(単位：千円)

種 別	3月末現在高	種 別	3月末現在高
固定資産	54,599,621	流動資産	9,875,079
有形固定資産	54,592,308	現金預金	5,885,688
土地	6,711,007	未収金	3,837,762
建物	41,574,877	貯蔵品	143,629
構築物	422,237	その他流動資産	8,000
器械備品	4,115,407		
車両	2,541		
その他有形固定資産	35,788		
建設仮勘定	1,730,451		
無形固定資産	7,313	合 計	64,474,700

イ 一時借入金

(単位：百万円)

種 別 借入先	借入限度額	9月末 現在高	当期執行額		3月末 現在高
			借入額	償還額	
財政融資資金		—	—	—	—
減債基金		—	—	—	—
水道事業会計		—	—	—	—
市中銀行		—	—	—	—
地方公共団体金融機構		—	—	—	—
合 計	11,000	—	—	—	—